§. II.

igitur per transennam modo inspecturis *vitam Eremiticam*, eamq; pro imperata brevitate examinaturis, in limine statim occurrit dubium: *an eadem absolute spectata laude magis, quam vituperio sit digna*. Etenim, si ad eam scriptores ecclesiasticos, imprimis antiquiores, multa apud eos passim inveniuntur documenta virtutum, quibus vitæ hujus sectatores inclaruerunt. Dicunt illi, adeo hanc vitam celebrem fuisse castitate, sobrietate, humilitate, mansuetudine, mundi contemptu, aliisque veræ pietatis fru-

4
fructibus & simulachris, ut nihil hoc hominum genere religiosius, nihil illis, Christianarum cultu virtutum, fuerit antiquius. Certe Patres primitivæ ecclesiæ tantum non omnes hanc vivendi rationem non modo summis extollunt encomiis, verum ipsi quoq; in solitudines aliquando secesserunt, ut exemplo nobis sunt: *Greg. Nazianzenus, Athanasius, Hieronymus* aliq; Patrum mox vestigia premunt hodierni Catholici, ut *Cænobiticæ*, ita *Eremiticæ* quoq; vitæ amantissimi & propugnatores acerrimi, tantisq; hunc vitæ ordinē universi, præcipue Pontifices eorum, laudib; prosequuntur, ut omnes, quotquot bona & commoda hujus sæculi, *religionis*, puta *Pon-*

5
tificis ejusq; *cleri* causa repudiaverint, pro suo in cœlestibus pariter atq; terrestribus prætenso superioritatis jure, sanctorum nomine præ aliis dignos, diu decreverint.

§. III.

VERUM enimvero, salva pietate, salva quoq; Patrum auctoritate, si dicendum, quod res est, tanto minus hoc vivendi generis statumq; habemus, quanto evidentius constat, illud neq; culpa penitus vacare. Quum tamen hoc simpliciter & absq; ulla limitatione nequeamus statuere, ut inoffenso procedamus pede, distincte agendum, & finis, quem vitæ huic solitariae veteres prætexerunt *Eremitæ*, re,
spi

6
spiciendus est omnino. Equi-
dem non diffiteor, (quemad-
modum in sequentibus idem
pluribus evictum ibo) commu-
ni salutis promovendæ se non fa-
cile civium quemquam subdu-
cere posse, sua si vitæ humanæ
& civili constabit incolumitas;
inde tamen non sequitur omnè
privatam, & a publicis populi
coetibus sejunctam vitæ ratio-
nem penitus damnandam esse.
Neq; enim multi solum, ipsa ex-
perientia teste, qui ob natura-
lem virium (animi aut corporis)
imbecillitatem, in senectute
præsertim, inepti plerumq; &
inhabiles sunt ad publicum ali-
quod opus, & qui justas proinde
causas habent vitæ privatæ &
in umbra transigendæ; sed dan-
tur

7
tur alii quoq; , qui vitæ actuosæ
conciliis & commerciis non li-
cite & honeste minus abesse pos-
sunt. Illos puta, qui præter spem
& vota sua, modo invidiose a
publicis excluduntur negotiis,
modo, luxuriante republica fe-
licibus ingeniis, supervacuo ad
illam juvandam opere accedunt.
Illis licet generalis incumbat ob-
ligatio patriæ salutis subvenien-
dæ, deficiente occasione agen-
dæ, tamen, non illos magis illius
vis officii ferit, quam obligat
lex ineundi matrimonii genera-
lis, tanta existente intra civita-
tem frequentia hominum; quan-
ta afflictionem majorem, quam
pulchritudinem & incolumita-
tem reipublicæ affert & accele-
rat. Idem quoq; de vita *Eremiti-*
ti-